
98 DIÁRIO OFICIAL Nº 33643 Segunda-feira, 25 DE JUNHO DE 2018 

AVISO DE ITENS FRACASSADOS E REABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-0706001A - CPL/PMSBP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PINTURA EM GERAL, 
CIMENTO E TIJOLO.
TIPO: Menor Preço por Item
Os itens 06, 28 e 29 do PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-0706001, 
foram declarados FRACASSADOS e terão REABERTURA em 
05/07/2017 ás 14:00h.
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à 
Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara 
do Pará, de segunda a sexta feira no horário de 08:00 às 12:00h

Marcia Leite
Pregoeira PMSBP

Protocolo: 329342

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018 - 1207001 - CPL/PMSBP
Objeto: SERVIÇOS DE REFORMA, CONSTRUÇÃO e AMPLIAÇÃO DE 
QUADRAS POLIESPORTIVAS, REFORMA DE UNIDADE ESCOLAR E 
CONSTRUÇÃO DE MURO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ.
TIPO: Menor Preço por Item
DATA DE ABERTURA: 12/07/2018 ÀS 09:00h
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à 
Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara 
do Pará, de segunda a sexta feira no horário de 08:00 às 12:00h.

MARIA WALDELÍRIA CEI
Presidente da CPL

Protocolo: 329345

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 9/2018- 1007001- CPL/PMSBP

Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA 
ZERO KM E 01 (UM) VEÍCULO TIPO VAN ZERO KM, com recursos 
dos Convênios 17860.920000/1170-07 e 17860.920000/1170-08 
celebrados entre o Município de Santa Bárbara do Pará e o Ministério 
da Saúde COM CONTRA-PARTIDA DO TESOURO MUNICIPAL.
TIPO: Menor Preço por Item
DATA DE ABERTURA: 10/07/2018 ÀS 09:00h
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à 
Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara 
do Pará, de segunda a sexta feira no horário de 08:00 às 12:00h.

Marcia Leite
Pregoeira PMSBP

Protocolo: 329350

AVISO DE ITEM FRACASSADO E REABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-2205001A - CPL/PMSBP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.
TIPO: Menor Preço por Item
O item 09 do PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-2205001-CPL/PMSBP foi 
declarado FRACASSADO e terá REABERTURA em 05/07/2017 ás 09:00h.
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à 
Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara 
do Pará, de segunda a sexta feira no horário de 08:00 às 12:00h

Marcia Leite
Pregoeira PMSBP

Protocolo: 329338

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 9/2018- 1007002- CPL/PMSBP

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE 
BOMBAS SUBMERSAS E LIMPEZA DE POÇOS ARTESIANOS, PARA 
ATENDEREM À DEMANDA DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA 
DO PARÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.
TIPO: Menor Preço por Item
DATA DE ABERTURA: 10/07/2018 ÀS 14:00h
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à 
Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara 
do Pará, de segunda a sexta feira no horário de 08:00 às 12:00h.

Marcia Leite
Pregoeira PMSBP

Protocolo: 329349

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
DAS BARREIRAS - PARÁ

Presencial de Preço nº 30/2018
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação 
pregão presencial, no dia 04 de julho de 2018, às 11:00(onze 
horas) destinado a aquisição de cimento, tijolos, seixos, 
tintas, e mais materiais de construção; maiores informações 

na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa nº 1, fone 
094.3319.3110,94.9152.0633; marcio1964_33@hotmail.com; 
prefeituramunicipaldesantamariadasbarreiras.pa.gov.br.

Pregão Presencial de Preço nº 31/2018
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação pregão 
presencial, destinado a aquisição de gêneros alimentícios e 
material de consumo destinado a Secretaria de Assistência Social, 
para atendimento ao distrito de Casa de Tabua/ Sawanopolis, no 
dia 04 de julho de 2018, às 12h00min (doze horas), maiores 
informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. Rui Barbosa 
nº 1, fone 094.3319.3110,94.9152.0633; marcio1964_33@
hotmail.com;prefeituramunicipaldesantamariadasbarreiras.
pa.gov.br

Santa Maria das Barreiras, 21 de junho de 2018
Marcio Neiva/Presidente da CPL

Protocolo: 329351

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL021/2018 - SMS. 
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente Para 
atender a rede de serviços de atenção básica de Saúde e Hospital 
Municipal do Município de Aurora do Pará. Data: 17/07/2018 
Horário: 09:00hs. Local: Setor de Licitações e Contratos, Sito 
a Rua Raimunda Mendes de Queiroz, nº 306, Bairro: Vila Nova, 
Aurora do Pará/Pa. Brenda da Silva Barbosa - Pregoeira.

Protocolo: 329290

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AVEIRO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 020/2018. 

Objeto: Registro de preços para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de motores de popa e 
motor de centro com REVERSOR barcos, balsa e canoas de 
alumínio (tipo voadeira) com fornecimento de peças originais 
ou genuínas, bem como acessórios hidráulicos e do sistema 
de arrefecimento que garantam a operacionalização contínua e 
ininterrupta para as ações dos Fundos e Secretarias Municipais 
da Prefeitura Municipal de Aveiro/Pa, Tipo: Menor Preço por Lote. 
Data: 05/07/2018. Horário: 08h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2018. 
Objeto: Registrar os menores preços para aquisição de 
pneumáticos e câmaras de ar para atender as demandas das 
secretarias e fundos municipais da prefeitura municipal de 
Aveiro. Tipo: Menor Preço por item. Data: 05/07/2018. Horário: 
10h. INFORMAÇÕES: Sala de Licitações, Av. Humberto Frazão, 
s/n, Centro, das 08h às 14h. Aveiro/PA, 20 de junho de 2018. 

Devid Silva. Pregoeiro.
Protocolo: 329292

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2018/SRP/PMSA 
Objeto: Registro de preço para futura e eventual fornecimento 
de uniformes, para a Prefeitura Municipal de Santana do 
Araguaia. Licitação Deserta, nova data de realização 05/07/2018 
as 08:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.
com, Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia 
e sala da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas 
e esclarecimentos no Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 329352

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Inexigibilidade n°04/2018/SEMED
OBJETO: Contratação de 04 artistas, para apresentações de 
shows nos eventos, do Veraneio da Praia do Boto 2018. (Pedro 
Coutinho, Cléo Andrade, Fábio Ravelli e Manú)
CONTRATO Nº: 2018/0158
CONTRATANTE: PREFEITURA MUN. DE SANTANA DO ARAGUAIA/
SEMED.
CONTRATADA: WANDERLEY ALVES DE SOUSA COMÉRCIO
VALOR: R$136.000,00
VIGÊNCIA: 19/06/2018 à 31/12/2018

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 329353

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BAIÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA
AVISO DE TERMO ADTIVO

12º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO TOMADA 
DE PREÇO Nº 013/2015 - TP- CPL/PMB/SEMED 

Objeto: continuação da construção de 01(uma) escola polo na 
localidade de Massaranduba - projeto padrão FNDE - 04 (quatro) 
salas de aula, no município de Baião/PA. Contratado: A. Miranda 
Capela Construtora Comércio e Serviços Eireli - EPP, CNPJ: 
15.788.657/0001-32. Fica prorrogado o prazo de execução do 
contrato com o termino do 11º Termo Aditivo no dia 29/05/2018, 
fi cando a nova vigência de 30/05/2018 até 29/07/2018.

9º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO TOMADA 
DE PREÇO Nº 018 A/2014 - TP- CPL/PMB/SEMED 

Objeto: conclusão da obra de uma escola de ensino fundamental na 
comunidade de Angelim Centro. Contratado: Carlos C. da Silva Rocha 
Eireli - ME, CNPJ: 15.385.349/0001-66. Fica prorrogada a vigência 
do Contrato, com o termino do 8º Termo Aditivo no dia 18/04/2018 
fi cando a nova vigência de 19/04/2018 até 23/08/2018.

Carlos José de Farias da Paixão - Presidente da CPL

Protocolo: 329295

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 014/2018

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bannach - PA, 
nomeado através da portaria nº023/2018-GPM-BA, avisa aos 
interessados que realizará licitações no seguinte endereço: Av. 
Paraná nº27 - Centro - Bannach - PA, CEP: 68.388-000 - (sala 
da CPL), na modalidade: Pregão Presencial nº 014/2018. Tipo 
Menor Preço. No dia 06 de julho de 2018, às 10:00 horas. Objeto: 
aquisição de material e assessórios de informática, moveis e 
eletrodomésticos para serem utilizada pela prefeitura municipal 
de Bannach - PA e suas secretarias, exercício 2018. Cópias dos 
Editais serão obtidas através do e-mail cplbannach@outlook.com 
ou ainda na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, no 
horário de 08:00 as 14:00, de segunda a sexta, exceto feriado. 
Bannach - PA, 21 de junho de 2018. Advaldo Rodrigues da 
Silva - Pregoeiro - Portaria nº023/2018- GPM-BA.

Protocolo: 329297

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 3-002/2018 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. Objeto: Execução de obras 
e serviços de engenharia para construção de gabião e colchão 
reno na Orla da Praia do Sirituba, ilha Trambioca, Município de 
Barcarena/PA, conforme projeto, planilha orçamentária e demais 
documentos técnicos anexos ao edital; Abertura: 25/07/2018 
às 08:30h; O edital encontra-se disponível na sala da CPL, 


